
19/10/2021 08:34 SEI/GOVERNADORIA - 000024438036 - Aviso de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29639967&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212,
Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em sessão pública,
o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 018/2021. Processo nº
202100006037912. Abertura: 03 de onovembro de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por
Item. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(ais) aquisição de Equipamentos e
Materiais Espor�vos (unidades temá�cas de Dança, Ginás�ca e Equipamentos das salas de
AEE), conforme Edital e seus Anexos. Valor total es�mado: R$ 6.061.202,68 . As Propostas Comerciais e
Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por
meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 19.10.2021 até 08h59min
do dia 03.11.2021. Os interessados poderão re�rar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser ob�das junto a Gerência de Licitação no endereço
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de outubro de 2021.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

Pregoeira/SEDUC

Documento assinado eletronicamente por ELISA GONCALVES PEREIRA CAIXETA, Pregoeiro
(a), em 18/10/2021, às 07:59, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000024438036 e o código CRC ADA48DFF.

 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
QUINTA AVENIDA Nº 212 Qd.71 - SETOR LESTE VILA NOVA - GOIÂNIA - GO - CEP 74643-

030.
 

Referência: Processo nº 202100006037912 SEI 000024438036

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000024438036&crc=ADA48DFF


-------------------------------
VENDA

GOIÂNIA
-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das 
Palmeiras – 3 quartos sen 
do 1 suíte, garagem para 
2 carros, duas sacadas 
grandes sendo no 4° an-
dar (escada), tem 92mts², 
Qd. 148 n° 33 esq. c/ Rua 
Hermann Komma - Cidade 
Jardim - Goiânia-GO   Fala 
com Vilmar 9.9943-2713/ 
9.8531-2959 ou Ianamá  
9.9695-2778
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060

2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
SETOR CASTRO, casa 
de 3/4 ,1 suite, copa,co
zinha,sala,varanda,barr
acão com 2/4, sala cer-
ca elétrica. tratar (62) 
8130-4240/9490-2310 
Whatsapp 8487-3063 Cre 
ci 22415
-------------------------------
JD. ITAIPU 2/4, sala, 
cozinha americana, 1 ba-
nheiro social, laje, blin-
déx, telhado com aço. 
Apartamento no terreo 
com quintal gramado, 
não tem taxa de condo-
mínio, vaga na garagem 
132mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 CJ16808

-------------------------------
VENDA

HIDROLÂNDIA
-------------------------------
VENDO ÁGIO de lote 
de Hidrolândia-GO. Setor 
Portal das águas. Lote de 
300m2 (15x20m), bem 
localizado, rua pavimen-
tada, água e nergia elé-
trica. Valor do ágio: R$ 
27.000,00 F: (62) 99961-
4525 (Cássio Maciel)
-------------------------------

ALUGUEL
SENADOR 
CANEDO

-------------------------------
GALPÃO 464 m² c/ me-
zanino Lote 1000 metros, 
perto da BASEC. 
-------------------------------

VENDA
SENADOR 
CANEDO

-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 
Preumium. Confirmar dis-
ponibilidade. No tamanho 
de 180m², 3 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
R$ 145.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS 
Casa solteira, PVC, bom 
acabamento. Confirmar 
disponibilidade. No tama-
nho 300m², 2 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
145.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
ST. PEDRO MIRAN-
DA Casa solteira, laje, 1 
suíte, 2 coz, 3 ban, AS, 
garag 2 carros. No tama-
nho 257m², 3 quartos, 1 
suíte, Valor R$146.000,00 
FONE: (62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 
suíte. FONE: (62) 3512-
0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS 
Casa solteira, PVC, bom 
acabamento. Confirmar 
disponibilidade. No tama-
nho 300m², 2 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
145.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
RES. BURITI Casa 
nova, bom acabamento, 
geminada. No tamanho 
180m², 3 quartos, 1 su-
íte, 2 banheiros e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
146.000,00 FONE: (62) 
3512-0249

-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
FRANCISCO CONSTRU-
TIR CIVIL fazemos refor-
mas, pintura, manuten-
ção geral, construimos, 
serviço gerais de limpeza 
e jardinagem. Cobrimos 
qualquer oferta do mer-
cado! Ligue e faça o seu 
orçamento, fale com 
o José Francisco F: 62 
99102-5593
-------------------------------
GARÇOM para pizzaria 
de preferencia com expe-
riencia na ramo alimentí-
cio, pessoa dinâmica com 
informatica básica, mini-
mo de 18 anos, trabalhar 
em período noturno das 
17hs as 23:59.
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência na 
área.  Salário+ vale trans 
porte+ gratificação por 
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com
-------------------------------
VENDEDOR (10 Vagas) 
Goiânia / GO RENDA EX-
TRA, trabalho tempo par-
cial ou integral. Segundo 
grau / Superior. Trabalhe 
de 2-4h por dia e tenha 
rendimentos de até 3 mil 
reais por mês ( propor-
cional ao seu trabalho ). 
Vagas pelo Sine.
-------------------------------
AUX. ESCRITÓRIO Kas-
sio Perfumaria Goiânia / 
GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência por 
bom desempenho.EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

-------------------------------
CLASSI AMOR

-------------------------------
Tenho 58 anos e PROCU-
RO UMA COMPANHEI-
RA de 30 a 50 anos, cor 
clara ou mulata. Simples 
e educada, ligar qualquer 
horário F: (62) 99191-
9921/ 98161-9394 João.
-------------------------------
PROCURO UMA MU-
LHER de 25 a 45 anos 
para namoro sério. Que 
seja carinhosa. Tenho 
44 anos, sou fiel. Ligar 
após as 19 horas. F: (62) 
98603-6883 - Neto 
-------------------------------

MASSAGEM
-------------------------------
MASSAGENS E DEPI-
LAÇÃO A MÃOS MASCU-
LINA Massagem relaxante 
e sensual, anti-stress, es-
gotamento físico, tântrica 
, prostática e outras. Tera-
pêutica com estimulação 
e esfoliação corporal. F: 
99117-4159
-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
ACOMPANHANTE
-------------------------------
RUIVA 39 anos, agora 
com amigas de 19 anos. 
Vila Nova F: 99486-4835 / 
99960-3091 / 3991-8621
-------------------------------
ADRIANA 39 anos, gos-
tosa safada. Adoro fazer 
sexo oral e meter bem 
gostoso. Isso tudo por 
apenas R$50,00 com local 
(Vila Nova) F: 99461-2970 
/ 3991-8621
-------------------------------
CLÁUDIA coroa comple-
ta. Um preço especial pra 
você com local 8ª avenida 
nº 181 Vila Nova F: 8175-
4591 / 8200-9172
-------------------------------
GABRIELLA venha 
ter momentos de rela-
xamento e prazer com 
uma massagem deliciosa 
3637-7281
-------------------------------
PABLINE gata sem fres-
cura, esperando por você. 
Venha ter momentos dos 
sonhos. 9327-1254
-------------------------------
LAIS bela loira de dar 
água na boca, com local 
discreto 8178-2434
-------------------------------
DEBORA bela mulata, 
atraente, carinhosa F: 
9936-32913 / 3579-2983
-------------------------------
AMANDA morena com-
pleta, oral molhadinho até 
o fim com beijo grego F: 
3579-2983

classificados Goiás, Tocantins e DF, 19 de Outubro de 2021 DIÁRIO DO ESTADO6 



7Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.659

Leia-se:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A TERMO DE COLABORAÇÃO:

Processo nº: 202000006009148   Data: 13/02/2020
Nome: Assistência ao Menor de Itumbiara
Assunto: Primeiro Termo Aditivo

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 287/2020 que entre si 
celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação e a Instituição Assistência ao Menor de Itumbiara

DO OBJETO:  Constitui objeto do presente Primeiro Termo Aditivo, 
a prorrogação de vigência do Termo de Colaboração nº 287/2020. 
DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Décima - Do Prazo de Vigência 
- Terá sua vigência prorrogada pelo prazo de 12 (doze) meses, 
contados a partir de 16/10/2021 a 15/10/2022. DA PUBLICAÇÃO: 
Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do Convênio original 
permanecem inalteradas.  DATA DE ASSINATURA: 14/10/2021.
<#ABC#261492#7#308829/>

Protocolo 261492
<#ABC#261314#7#308624>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP 
nº 018/2021. Processo nº 202100006037912. Abertura: 03 de 
novembro de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por 
Item. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Esportivos 
(unidades temáticas de Dança, Ginástica e Equipamentos 
das salas de AEE), mediante Sistema de Registro de Preços, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento para atender as necessidades da Superintendência de 
Desporto Educacional e Arte Educação da Secretaria de Estado 
da Educação de Goiás, no que tange o material didático esportivo 
para atender as escolas da rede pública estadual de ensino, 
subsidiando o Componente Curricular de Educação Física e os 
Projetos Esportivos Educacionais, conforme Edital e seus Anexos. 
Valor total estimado: R$ 6.061.202,68 . As Propostas Comerciais 
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser 
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no 
período compreendido entre o dia 19.10.2021 até 08h59min do 
dia 03.11.2021. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: 
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço 
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de outubro de 2021.
Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#261314#7#308624/>

Protocolo 261314
<#ABC#261386#7#308702>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional 
da Educação de Mineiros, com sede na Av. Antônio Paniago, Qd. 
106, Lt. 01 - Bairro 31 de outubro, Santa Rita do Araguaia, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o 
procedimento licitatório: TP nº 003/2021; Proc. 2021.0000.603.8648. 
Abertura: 08 de novembro de 2021, às 8h30; Tipo da Licitação: 
Menor preço, regime de execução empreitada preço global. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para 
construção de quadra coberta no Col. Est. Ivo de Moraes 
Cajango, no município de Mineiros-GO. Fonte: 100. Total 
Estimado: R$ 633.922,34. Retire e acompanhe o Edital no site: www.
seduc.go.gov.br. Informações na CRE de Mineiros, (64) 3635-1415; 
(66) 99715-9731.

Goiânia, 18 de outubro de 2021.
Maria Aparecida de Sousa

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#261386#7#308702/>

Protocolo 261386
<#ABC#261479#7#308814>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2021.0000.603.4173 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para conclusão de construção do Colégio 
Estadual Mansões Odisséia, no município de Águas Lindas 
de Goiás-GO. Empresa vencedora: Wesley Mattos Eireli, CNPJ: 
27.826.620/0001-30, no valor de R$ 3.093.406,44. Informações 
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no 
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 
3220-9564/9567/9568 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de outubro de 2021
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#261479#7#308814/>

Protocolo 261479
<#ABC#261491#7#308827>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. 
Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 
109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de 
preços, referente a Concorrência Pública nº 008/2021; Processo 
nº 2020.0000.603.2111, das empresas HABILITADAS: 1- Geo 
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 03.956.712/0001-77; 2- Construtora 
Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 3- Wesley 
Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30; 4- Só Terra 
Construções e Projetos Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-62; 
5- Construtora Diniz Eireli-EPP, CNPJ: 18.622.725/0001-87; 6- 
Construtora NJ Eireli, CNPJ: 01.263.068/0001-26; 7- Lars Locações 
e Engenharia Eireli, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 8- M. Fortes 
Engenharia e Construção Civil Ltda, CNPJ: 07.265.785/0001-73 e 9- 
Construtora Rio Manso Ltda, CNPJ: 05.124.311/0001-86. Abertura: 
20 de outubro de 2021, às 14h30; Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para conclusão de construção do Colégio Estadual 
Retiro do Bosque - Padrão Século XXI, no município de Aparecida 
de Goiânia-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de outubro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#261491#7#308827/>

Protocolo 261491

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#261483#7#308817>

Portaria 326/2021 - SEEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer do Estado 
de Goiás, no exercício de suas atribuições legais e tendo em vista 
o comando do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, as disposições da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro 
de 2012, especialmente o art. 51, e o disposto no Processo SEI nº 
202117576004872;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Hugleibe Soares Batista, 
inscrito no CPF sob o nº 042.987.471-58, ocupante do cargo em 
comissão de Assessor A-7, para atuar como Gestor do Contrato, 
resultante na aquisição de tintas para serem utilizadas na 
demarcação de campos esportivos para atenderem as demandas 
da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer e Johnathan Jobert 
Machado Brito, inscrito no CPF sob o nº 020.452.481-43, ocupante 
do cargo em comissão de Assessor A7, para atuar como suplente 
do titular, substituindo-o em seus impedimentos e afastamentos 
legais.

Art. 2º ESTABELECER que, para a consecução do 
objetivo proposto neste ato, o(a) servidor(a) ora designado(a), 
deverá:



19/10/2021 08:39 AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2021 - AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-licitacaopregao-eletronico-srp-n-18/2021-353227128 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/10/2021 | Edição: 197 | Seção: 3 | Página: 228

Órgão: Governo do Estado/Governo do Estado de Goiás/Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esporte

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida,

nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em sessão

pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 018/2021. Processo nº 202100006037912.

Abertura: 03 de novembro de 2021, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de

Equipamentos e Materiais Esportivos (unidades temáticas de Dança, Ginástica e Equipamentos das salas

de AEE), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste instrumento para atender as necessidades da Superintendência de Desporto

Educacional e Arte Educação da Secretaria de Estado da Educação de Goiás, no que tange o material

didático esportivo para atender as escolas da rede pública estadual de ensino, subsidiando o Componente

Curricular de Educação Física e os Projetos Esportivos Educacionais, conforme Edital e seus Anexos. Valor

total estimado: R$ 6.061.202,68. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no

Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido

entre o dia 19.10.2021 até 08h59min do dia 03.11.2021. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:

www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de

Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, e-mail:

licitacao@seduc.go.gov.br.

ELISA GONÇALVES PEREIRA CAIXETA

Pregoeira

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


